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Bilanz des H. B. F. für das Jahr 1903.
AKTIVA. PASSIVA.

Überschuss vom Jahre 1902

Ordentliche Einnahmen laut Pflicht¬

scheinen und Spenden von
Mitgliedern

Überschuss vom VI. Projektionsabend

Spenden von Nichtmitgliedern.

Erlös aus der Hüttenkassa

Zinsen nach den Einlagen für das

Jahr 1903

Summa

Fr.

489

1032

900

230

329

29

3010
Ii"

Cts.

64

20

40

24

Überschuss der Einweihungskosten

Nachträgliche Hüttenarbeiten

Drucksachen

Feuerversicherung

Überschuss:

An Anlagen

Summa

V. de Beauclair,
Kassier des H. B. C.

Fr

664

617

134

40

1553

3010

Obigen Rechnungsabschluss richtig befunden

Dr. Ad. Oswald,
Revisor des A. A. C. Z.Zürich, 31. Juli 1904.
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