

**Zeitschrift:** Jahresbericht / Akademischer Alpen-Club Zürich

**Herausgeber:** Akademischer Alpen-Club Zürich

**Band:** 8 (1903)

**Rubrik:** Bilanz des H. B. F. für das Jahr 1903

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Bilanz des H. B. F. für das Jahr 1903.

## AKTIVA.

	Fr.	Cts.
Überschuss vom Jahre 1902 . . .	489	64
Ordentliche Einnahmen laut Pflichtscheinen und Spenden von Mitgliedern . . . , . . . . .	1032	20
Überschuss vom VI. Projektionsabend	900	—
Spenden von Nichtmitgliedern . . .	230	—
Erlös aus der Hüttenkassa . . . . .	329	40
Zinsen nach den Einlagen für das Jahr 1903 . . . . .	29	—
Summa . . . . .	<hr/> 3010	<hr/> 24

## PASSIVA.

	Fr.	Cts.
Überschuss der Einweihungskosten .	664	—
Nachträgliche Hüttenarbeiten . . . .	617	75
Drucksachen . . . . .	134	70
Feuerversicherung . . . . .	40	—
<i>Überschuss:</i>		
An Anlagen . . . . .	1553	79
Summa . . . . .	<hr/> 3010	<hr/> 24

V. de Beauclair,

Kassier des H. B. C.

Obigen Rechnungsabschluss richtig befunden

Zürich, 31. Juli 1904.

Dr. Ad. Oswald,

Revisor des A. A. C. Z.